
CÁMARA MUNICIPAL DE 

PORTARIA DE DIÁRIA 	 N°007312019 

O VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
QUIXERÉ, no uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 

RESOLVE: 

Art. I ' ,-  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
SAMUEL DE MELO RODRIGUES, ocupante do cargo de vereador Presidente 01(UMA) 
diária no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 250,00 
(duzentos e cinquenta reais), para fazer a suas despesas com o seu deslocamento a cidade de 

. FORTALEZA, a fim de receber ATENDIMENTO LEGISLATIVO PARA ELABORAÇÃO 
DO PROJETO DE RESOLUÇÃO CRIANDO O PROCOM NA CÂMARA MUNICIPAL DE 
QUIXERÉ, no dia 19 de Fevereiro de 2019, em conformidade com o que estabelece o 
Art.35°, a que se refere a Emenda de ri 0  001/201 1,à Lei Orgânica, bem como o disposto na 
resolução 001/2018, devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente Orçamento. 
Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

o 
PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 19 de Fevereiro de 2019. 

FRANCISCO DE FATIMA BEZERRA DE OLIVEIRA 
Vice Presidente 

RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.67910001-03 
FONE: (88) 3443.1288 - EMAIL: CAMARAQUIXERE@GMAIL.COM  

CEP 62.920-000 - QUIXERÉ-CE 



* 
W 

 CÂMARA MUNICIPAL DE., * 	
QUIXERE 

PODER LEGISLATIVO 

EXERCÍCIO DE 2019 
	

MÊS FEVEREIRO 

N° DE DIÁRIAS DESCRIAÇÃO DO OBJETO DE DIÁRIA VALOR 
Diária 	para 	fazer 	face 	e 	ATENDIMENTO 
LEGISLATIVO 	PARA 	ELABORAÇÃO 	DO 

01 PROJETO 	DE 	RESOLUÇÃO 	CRIANDO 	O R$ 250,00 
PROCOM NA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERE, 
no dia 19 de Fevereiro de 2019, no Município de 
Fortaleza, conforme Portaria N° 007312019, em 
anexo.  

Importa a presente folha de pagamento de DIÁRIA, no total de R$ 250,00 (Duzentos e 
cinquentas Reais). 

CERTIFICO que a DIÁRIA objeto da presente folha, foi autorizada pela Portaria 
N°0073/2019, do Sr. Presidente, em favor do servidor(a) SAMUEL DE MELO 
RODRIGUES ocupante do cargo de VEREADOR PRESIDENTE. 

Quixeré-CE, 19 de Fevereiro de 2019. 

DE OLIVEIRA 

o Vice Presidente 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 250,00 (Duzentos e cinquentas Reais) valor desta folha, exarada 
em duas vias Para um só efeito legal. 

Quixeré-CE, 19 de Fevereiro de 2019. 

Assinatura do Beneficiado 

RIJA JOSé GONÇALVES  FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 1246167910001-03 

Pane: (88) 34431288 - CEP 62.920-000 - Quixeré-Ce 



4 
G335191308693108010 

Transacões Pendentes 1910212019 13:13:50 

Transferëncia entre contas diversas 

Debitado 

Nome 	 CAMARA MUNICIPAL QUIXERE 

Agência 	 2512-7 

Conta corrente 	152006-7 

Creditado 

Nome 	 SAMUEL DE MELO RODRIGUES 

Agência 	 2512-7 

Conta corrente 	17241-3 

Valor 	 25000 

Data 	 Nesta data 

Assinada por 	 JC860724 ADRIANO L OLIVEIRA 1910212019 13:13:05 
JC060725 SAMUEL M RODRIGUES 19/022019 13:1 3:50 

Transação efetuada com sucesso, 

Transação efetuada com sucesso por: 30560725 SAMUEL M RODRIGUES 

o 

. 



- 
	 Ceará, 21 de Fevereiro de 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO IX J N° 2138 

as obrigações e encargos inerentes ao cargo em referencia, a partir 
desta data. 

LEIA-SE: 
ATO No 01.02.001/20 19 

RESOLVE, 

Nomear a Sra. LIGIA MARIA SARAIVA DO NASCIMENTO. para 
exercer o cargo em comissão de Secretária da Educação, vinculado a 
Secretaria Municipal da Educação, cargo existente dentro da Estrutura 
Administrativa da Prefeitura Municipal de Quixadá, competindo-lhe 
as obrigações e encargos inerentes ao cargo em referencia, a partir 
desta data, 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá'Ceará, 01 de Fevereiro de 
2019. 

JOSÉ fLÁRIO GONÇAL VES MARQUES 
Prefeito Mimiçipal 

Publicado por: 
Giselly Gomes Machado 

Código tdentificador:33C931DC 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DO PREFEITO 
ERRATA DA PORTARIA N'151, DE 23 DE OUTUBRO DE 

2018 

ERRATA DA PORTARIA N° 151, DE 23 DE OUTUBRO DE 
2018 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QU1XELÔ, ESTADO DO 
CEARÁ, Maria de Fátima Araújo, no uso de suas atribuições legais, 

RETIFICA A PORTARIA N° 151, DE 23 DE OUTUBRO DE 
2018, NOS SEGUINTES TERMOS: 

Onde se lê: Art. 1°. PRORROGAR a cessão da servidora pública 
municipal TEREZA CRISTINA COSTA VIDAL, ocupante do cargo 
público efetivo de Agente Administrativo, Matrícula Funcional n° 
2722, para prestar serviço junto ao Tribunal Regional do Trabalho da • 73 Região, pelo prazo previsto na Cláusula Décima Quarta do Acordo 
de Cooperação Técnica entre o Município de QuixelôlCE e  Tribunal 
Regional do Trabalho da 7' Região. 

Leia-se: Art. 1°. Art. 1°. PRORROGAR a cessão da servidora 
pública municipal TEREZA CRISTINA COSTA VIDAL, ocupante 
do cargo público efetivo de Agente Administrativo, Matricula 
Funcional n°2722, para prestar serviço junto ao Tribunal Regional do 
Trabalho da 73  Região, pelo prazo previsto na Cláusula Décima 
Terceira do Acordo de Cooperação Técnica entre o Município de 
QuixeIõICE e  Tribunal Regional do Trabalho da 73  Região. 

Gabinete da Prefeita de Quixelá, Estado do Ceará, cm 18 de fevereiro 
de 2019. 

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO 
prefeita de Quixelõ 

Publicado por; 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:03F138F131) 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N°00712019 

DECRETO N°00112019 

Dispõe sobre luto oficial de três dias pelo falecimento 
de JOSÉ SILVA LOPES. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUIXELÔ, Maria de Fátima 
Araújo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município e em conformidade com os demais 
dispositivos legais atinentes á matéria e, 

CONSIDERANDO o falecimento do honroso cidadão .SOSÉ SILVA 
LOPES, que em vida manteve uma conduta integra, além de ser pai 
da Vereadora e Professora da Rede Pública de Ensino de Quixelô/CE 
\Terilãndia Guedes Lopes, que presta serviços relcvaatissimos à 
população quixeloensc. deixando assim uni legado de contribuiçâo 
para o desenvolvimento local, 

DECRETA 

Art. 1 0 . Luto oficial por 03 (três) dias, no Município de QuixelôlCE, a 
partir desta data (19 de fevereiro de 2019). 

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

De Fortaleza/CE a Quixelô/CE, aos 19 dias do mês de fevereiro de 
2019. 

MARIA DE FÁTIMA ARA ÚJO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código ldentificador:388294DE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ 

CÂMARA MUNICIPAL DE QIJIXERÉ 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 007312019 

O VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
QUIXERÉ, no uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas. 
etc. 
RESOLVEt 

Art. 10._  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) SAMUEL 
DE MELO RODRIGUES, ocupante do cargo de vereador Presidente 
01(IJMA) diária no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), 
perfazendo uni total de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), para 
fazer a suas despesas com o seu deslocamento a cidade de 
FORTALEZA, a fim de receber ATENDIMENTO LEGISLATIVO 
PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO 
CRIANDO O PROCOM NA CÂMARA MUNICIPAL DE 
QUIXERÉ, no dia 19 de Fevereiro de 2019, em conformidade com o 
que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n° 001/2011,à 
Lei Orgânica, bem como o disposto na resoltição 00112018, devendo 
as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando 
desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE. em 19 de 
Fevereiro de 2019. 

FRANCTSCO DE FÁTIMA BEZERRA DE ~EIRA 
Vice Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código ldentificador:2940EEDF 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 007.01.0212019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXERÊ, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe a Lei 
Complementar de N.° 00111997. de 28 de novembro de 1997. 
Capitulo tIl, artigo 12. Inciso 11, RESOLVE Nomear o Sr. LAECIO 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 44 



União dos Vereadores e Câmaras do Ceará 
CN PJ: 00.560.90310001-27 

Rua João Emídio da Silveira, 80— Dionísio Torres 

CEP: 60.170-140 - Fortaleza - Ceará 
Telefone: (85) 3037.0279 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para devidos fins junto a Câmara Municipal de Quixeré que esteve presente 
na sede da União dos Vereadores e Câmaras do Ceará - UVC, no dia 19 de fevereiro do 
corrente ano, o vereador, Presidente da Câmara, SAMUEL DE MELO RODRIGUES, 
recebendo atendimento legislativo para elaboração de Projeto de Resolução criando o 
PROCOM na Câmara. 

Fortaleza, 19 de fevereiro de 2019. 

Vereador Solicitante. 

Fábio RodSgo Morais Tajra' 
ESCOLEGIS - UVC. 

Rua João Em(dio da Silveira, 80 - Dion(sio Torres 	- CEP: 60170-140 - Fortaleza/CE 

Fone/Fax: 85 - 30370279 - E-mail: rsinhauvcgmaiLcom 

www.uvceara.com.br  


